ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết học kỳ I năm học 2024 - 2025

Giáo dục thường xuyên

Căn cứ Công văn số 5396/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 29 tháng 8 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học

2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng

Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết học kỳ I năm học 2024 - 2025 đối với Giáo dục

thường xuyên như sau:

1. Thời gian: 08 giờ 00, ngày 17 tháng 01 năm 2025.

2. Địa điểm: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

Quận 12; địa chỉ số 2 bis Tô Ký, phường Tân Chánh Hiệp, Quận 12, Thành phố

Hồ Chí Minh.

3. Thành phần tham dự

- Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố.

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng, trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo.

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên - Chuyên nghiệp

và Đại học.

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác xây dựng xã hội học tập, xóa

mù chữ các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thủ Đức.

- Lãnh đạo các trường trung cấp trực thuộc, các trường cao đẳng theo phân

cấp ủy quyền.

- Lãnh đạo các trung tâm Giáo dục thường xuyên, trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên, trường có phân hiệu Giáo dục thường xuyên.

4. Nội dung hội nghị

Sơ kết hoạt động học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm

học 2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên.

Công tác thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 đối với các trường trung

cấp trực thuộc, các trường cao đẳng theo phân cấp ủy quyền.

Công tác công tác xây dựng xã hội học tập, xóa mù chữ các Phòng Giáo

dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thủ Đức

2

5. Chương trình hội nghị

Hội nghị khai mạc lúc 08 giờ 00:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo sơ kết học kỳ I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm

học 2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên.

- Báo cáo tham luận của các đơn vị, dự kiến 02 tham luận gồm:

+  Tham luận về giải pháp thực hiện công tác tự chủ tại Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Quận 7.

+ Tham luận về thực trạng, giải pháp triển khai thực hiện các hoạt động trải

nghiệm hướng nghiệp tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên thành phố Thủ Đức.

- Thảo luận của đại biểu tham dự hội nghị.

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Bế mạc Hội nghị.

6. Phân công thực hiện

Phòng Giáo dục thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học xây dựng kế

hoạch, chuẩn bị nội dung Hội nghị; duyệt các báo cáo tham luận; chuẩn bị tài liệu

hội nghị; phối hợp Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

Quận 12 chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị.

Văn phòng Sở phát hành giấy mời tham gia Hội nghị.

Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị cử lãnh

đạo tham dự Hội nghị theo giấy mời.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết học kỳ I năm học 2024 - 2025

đối với Giáo dục thường xuyên, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Giám đốc;

- Công đoàn Ngành;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các Q/H/Tp;

- Các trường trung cấp trực thuộc, trường cao

đẳng theo phân cấp ủy quyền;

- Các TT GDTX, TT GDNN-GDTX

và trường có phân hiệu GDTX;

- Lưu: VT, GDTXCNĐH (C).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-12-09T13:35:08+0700

		2024-12-10T14:48:39+0700

		2024-12-11T10:32:23+0700

		2024-12-11T16:12:55+0700

		2024-12-11T16:12:55+0700

		2024-12-11T16:12:55+0700

		2024-12-11T16:12:55+0700